
Propojení centra Prahy s Letištěm Václava Havla a Kladnem

Ing. David Ježek, Stavební správa západ



— jeden z nejrozsáhlejších a nejsložitějších infrastrukturních projektů v ČR
— investice ve výši více než 50 miliard korun z evropských a národních zdrojů
— zařazení Prahy a Kladna mezi moderní evropská velkoměsta s železničním napojením

letiště (v současné době na jedné ruce lze napočítat hlavní města, která nemají propojení
s letištěm)

Význam projektu PRAK

Praha – Letiště VH – Kladno



— pohodlně na mezinárodní letiště Václava Havla
— dvoukolejná trať zajistí vyšší kapacitu dopravy
— elektrizace úseků přinese sebou nové moderní vlakové 

soupravy

— rušení/náhrada žel. přejezdů
— návaznost na všechny linky metra v Praze
— návaznost auto x vlak výstavbou vysokokapacitních 

P+R

— centrum Prahy – letiště: do 25 min
— centrum Prahy – Kladno: do 30 min

— zvýšení bezpečnosti (např. zrušení žel. přejezdů)
— úleva pro silniční dopravu na severozápadě Prahy 
— nové moderní železniční stanice (např. Veleslavín, 

Bubny, Dejvice)

— nové komerční prostory pro cestující
— zelená radiála v úseku Stromovka - Veleslavín

Hlavní benefity projektu

Praha – Letiště VH – Kladno



Železniční přejezdy - zrušení 14 železničních přejezdů (v Praze všechny zrušeny či nahrazeny), 9 železničních přejezdů nahrazeno 
mimoúrovňovým křížením, 11 železničních přejezdů projde modernizací/rekonstrukcí

Praha – Letiště VH – Kladno



P+R - vytvoření velkého množství parkovacích míst na několika navazujících parkovištích P+R - dohromady více než 3 300 parkovacích 
míst, denně ubude 7,5 tisíce aut lidí, kteří do Prahy dojíždějí za prací = lepší průjezdnost, lepší ovzduší, méně nehod

Praha – Letiště VH – Kladno



Doba jízdy – pohodlně, bezpečně, rychle, s vazbou na všechny linky metra.

Praha – Letiště VH – Kladno



Zelená radiála– tisíce metrů čtverečních zeleně, cyklostezky, promenády a sportovní prvky

Praha – Letiště VH – Kladno



Dílčí stavby spojení Praha – Letiště - Kladno

Praha – Letiště VH – Kladno



MASARYČKA

Praha – Letiště VH – Kladno



MASARYČKA

Praha – Letiště VH – Kladno



MASARYČKA

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: Tendr na R v 5/2023

Praha – Letiště VH – Kladno



NEGRELLIHO VIADUKT – již realizován

Praha – Letiště VH – Kladno



BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: probíhá již realizace stavby

Praha – Letiště VH – Kladno



VÝSTAVIŠTĚ - DEJVICE

Praha – Letiště VH – Kladno



VÝSTAVIŠTĚ - DEJVICE

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: DÚR (požádáno o ÚR)

Praha – Letiště VH – Kladno



DEJVICE - VELESLAVÍN

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: DÚR (EIA)

Praha – Letiště VH – Kladno



VELESLAVÍN – RUZYNĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



VELESLAVÍN – RUZYNĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



VELESLAVÍN – RUZYNĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



VELESLAVÍN – RUZYNĚ

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: probíhá tendr na DUSL+PDPS

Praha – Letiště VH – Kladno



RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

Praha – Letiště VH – Kladno



RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

Praha – Letiště VH – Kladno



RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: probíhá zpracování DUSP

Praha – Letiště VH – Kladno



LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: DSP+PDPS

Praha – Letiště VH – Kladno



RUZYNĚ - KLADNO

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: DPS+PDPS, tendr na R v 6/2023

Praha – Letiště VH – Kladno



KLADNO - OSTROVEC

Praha – Letiště VH – Kladno



❑ Stupeň dokumentace: běží již realizace stavby

Praha – Letiště VH – Kladno



ŽELEZNICE NA LETIŠTĚ

www.spravazeleznic.cz

Děkujeme za pozornost

© Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


	Snímek 1: Propojení centra Prahy s Letištěm Václava Havla a Kladnem             
	Snímek 2: Význam projektu PRAK
	Snímek 3: Hlavní benefity projektu
	Snímek 4: Železniční přejezdy - zrušení 14 železničních přejezdů (v Praze všechny zrušeny či nahrazeny), 9 železničních přejezdů nahrazeno mimoúrovňovým křížením, 11 železničních přejezdů projde modernizací/rekonstrukcí   
	Snímek 5: P+R - vytvoření velkého množství parkovacích míst na několika navazujících parkovištích P+R - dohromady více než 3 300 parkovacích míst, denně ubude 7,5 tisíce aut lidí, kteří do Prahy dojíždějí za prací = lepší průjezdnost, lepší ovzduší, méně 
	Snímek 6: Doba jízdy – pohodlně, bezpečně, rychle, s vazbou na všechny linky metra.           
	Snímek 7: Zelená radiála– tisíce metrů čtverečních zeleně, cyklostezky, promenády a sportovní prvky           
	Snímek 8: Dílčí stavby spojení Praha – Letiště - Kladno
	Snímek 9: MASARYČKA 
	Snímek 10: MASARYČKA 
	Snímek 11: MASARYČKA 
	Snímek 12: Stupeň dokumentace: Tendr na R v 5/2023
	Snímek 13: NEGRELLIHO VIADUKT – již realizován 
	Snímek 14: BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ 
	Snímek 15: BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ 
	Snímek 16: BUBNY - VÝSTAVIŠTĚ 
	Snímek 17: Stupeň dokumentace: probíhá již realizace stavby
	Snímek 18: VÝSTAVIŠTĚ - DEJVICE 
	Snímek 19: VÝSTAVIŠTĚ - DEJVICE 
	Snímek 20: Stupeň dokumentace: DÚR (požádáno o ÚR)
	Snímek 21: DEJVICE - VELESLAVÍN
	Snímek 22: Stupeň dokumentace: DÚR (EIA)
	Snímek 23: VELESLAVÍN – RUZYNĚ 
	Snímek 24: VELESLAVÍN – RUZYNĚ 
	Snímek 25: VELESLAVÍN – RUZYNĚ 
	Snímek 26: VELESLAVÍN – RUZYNĚ 
	Snímek 27: Stupeň dokumentace: probíhá tendr na DUSL+PDPS
	Snímek 28: RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 
	Snímek 29: RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 
	Snímek 30: RUZYNĚ – LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 
	Snímek 31: Stupeň dokumentace: probíhá zpracování DUSP
	Snímek 32: LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA 
	Snímek 33: Stupeň dokumentace: DSP+PDPS
	Snímek 34: RUZYNĚ - KLADNO
	Snímek 35: Stupeň dokumentace: DPS+PDPS, tendr na R v 6/2023
	Snímek 36: KLADNO - OSTROVEC
	Snímek 37: Stupeň dokumentace: běží již realizace stavby
	Snímek 38: Děkujeme za pozornost

